
UCHWAŁA NR 142/XIX/2012
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia 27 marca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia 
wykonywania zadania własnego Gminy Miedźno dotyczącego gospodarki odpadami w zakresie utrzymania 

wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w Gminach (Dz.U z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) Rada Gminy Miedźno 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miasto 
Częstochowa zadania własnego Gminy Miedźno dotyczącego gospodarki odpadami w zakresie utrzymania 
wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, które będzie realizowane przez spółkę komunalna Gminy 
Miasta Częstochowa tj.: Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z ograniczona odpowiedzialnością 
z siedzibą w Sobuczynie, ul. Konwaliowa 1, 42-263 Wrzosowa. 

§ 2. Porozumienie regulować będzie zakres powierzonych zadań, o których mowa w § 1, szczegółowe warunki 
ich wykonania oraz prawa i obowiązki stron porozumienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: EEFEE69A-C8E3-4F48-9AD0-103666CF7C4E. Projekt Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należy utzrtmanie wysypisk i innych instalacji odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. W celu realizacji tych zadań gminy mogą zawrzeć porozumienie, 
na mocy którego jedna gmina powierzy wykonywanie zadania objętego porozumieniem drugiej gminie. 

Zasadność zawarcia porozumienia międzygminnego, umożliwiającego przekazywanie odpadów 
komunalnych zebranych na terenie Gminy Miedźno do odzysku i unieszkodliwiania w instalacjach należących 
do komunalnej spółki Gminy Miasta Częstochowa tj. Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. 
z o.o., wpisuje się w zapisy Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Śląskiego. W akcie założycielskim 
spółki określono, iż ma ona przyjmować odpady między innymi z terenu, z którymi Gmina Miasto Częstochowa 
zawarła porozumienie międzygminne. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: EEFEE69A-C8E3-4F48-9AD0-103666CF7C4E. Projekt




